ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 марта 2022 г. N 414

О НЕКОТОРЫХ ВОПРОСАХ ПРИМЕНЕНИЯ ТРЕБОВАНИЙ И ЦЕЛЕВЫХ

ЗНАЧЕНИЙ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,

СВЯЗАННЫХ С ПУБЛИКАЦИОННОЙ АКТИВНОСТЬЮ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что до 31 декабря 2022 г. не применяются установленные

актами Правительства Российской Федерации:

а) требования по наличию публикаций (публикационной активности) в

изданиях (научных изданиях), журналах, индексируемых в международных базах

данных (информационно-аналитических системах научного цитирования) (Web of

Science, Scopus), а также целевые значения показателей, связанных с указанной

публикационной активностью, при:

оценке результативности научных, научно-технических и инновационных

программ и проектов, программ поддержки высшего образования;

осуществлении мер государственной поддержки (предоставлении грантов,

грантов в форме субсидий, субсидий из федерального бюджета) научных, научно-

технических и инновационных программ и проектов, а также программ и проектов в

сфере высшего образования;

оценке результативности и эффективности деятельности бюджетных и

автономных учреждений, а также иных организаций и работы их руководителей;

оценке эффективности реализации контрольных событий, мероприятий, а

также результатов и показателей национальных и федеральных проектов,

государственных программ Российской Федерации;

б) требования по участию в зарубежных научных конференциях, а также к

целевым значениям показателей, связанных с публикационной активностью по

результатам указанных конференций, при оценке реализации контрольных событий,

мероприятий, а также результатов и показателей национальных и федеральных

проектов, государственных программ Российской Федерации.

2. Требования и целевые значения показателей, указанные в пункте 1

настоящего постановления, подлежат применению, если такие требования

выполнены, а целевые значения показателей достигнуты до дня вступления в силу

настоящего постановления.

3. Федеральным органам исполнительной власти в 2-месячный срок привести

свои акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти субъектов

Российской Федерации привести акты субъектов Российской Федерации в

соответствие с настоящим постановлением.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН